
 
 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
 “ P. LEONETTI senior “ 

Via Vieste – 87064  SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) – Tel./Fax  0983/856636 
C.F. 84000530786-Cod. Min. CSIC81100L www.icleonetti.it  

 E-mail:CSIC81100L@istruzione.it-  
posta certificata : csic81100l@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA DEL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/ UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

 
VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 
18 aprile 2016 n.50"; 

 
VISTO VISTO il decreto 129 del 28.08.2018 – nuovo “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO che all’interno  del cortile del Plesso Scolastico  di via Vieste- IC LEONETTI, allo stato attuale 
non esiste un impianto di illuminazione funzionante; 
CONSIDERATO che tale area sprovvista di pubblica illuminazione crea notevole disagio, pregiudizio 
sulla sicurezza  anche a causa di numerosi atti di vandalismo già segnalate alle Forze dell’Ordine e 
all’Ente Proprietario.; 
VISTO le numerose comunicazione al comune di Corigliano-Rossano di provvedere al disagio di cui 
sopra ad oggi inevase; 
RAVVISATA la necessità di installare dei fari proiettori per illuminare l'area di che trattasi; 

 
 

http://www.icleonetti.it/
mailto:CSIC81100L@istruzione.it
mailto:csic81100l@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
DATO ATTO che a tal uopo è stato richiesto, per vie brevi, apposito preventivo di spesa alla ditta TL COM 
Via Matteotti 15- Cariati(CS), per eseguire gli interventi di che trattasi; 
 
VISTO il preventivo di spesa prot. n. 509 del 30.01.2019, con cui la ditta TL COM., con sede in Via 
Matteotti 15- Cariati(CS con cui ha chiesto per la fornitura e posa in opera di n. 7 proiettori LED  compreso 
di crepuscolare per  l’importo comprensivo d’IVA pari a € 664,90 ; 
 
RITENUTO ammissibile e congruo il prezzo offerto; 
 
CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per il ricorso alla procedura di acquisizione di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di servizio di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
CONSIDERATO  che in data odierna non risulta sulla piattaforma “AcquistinretePA” Convenzione alcuna o 
Accordo Quadro CONSIP  “ad hoc”; 
 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di   affidamento   diretto ,     
ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, così come modificato 
dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, per procedere alla sostituzione e l’installazione di nuovi proiettori  
per i plessi dell’I.C. Leonetti; 
   
 

DETERMINA 
   Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 
 DI ACCETTARE E APPROVARE il preventivo di spesa n. 608 del 30.01.209, della ditta TL COM., con 
sede in Via Matteotti 15- Cariati(CS per la fornitura e posa in opera di n. 7 proiettori modello LED  da 
installare presso il piazzale della  la scuola  di via Vieste  IC LEONETTI, per l’importo comprensivo d’iva 
di € 664.90; 

 
   Art. 3 

L’avvio della procedura per l’affidamento  diretto ai  sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.a) del D.lgs.18 
aprile 2016 n.50, alla ditta TL COM;  

    
   Art. 4 

L’importo della spesa totale per l’acquisizione del servizio di cui al precedente art. 2  è stabilito in € 
664.90 IVA inclusa; 

 
   Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Alfonso Perna. 
 
. 

 
 
  

Il Responsabile Unico del Procedimento 
      il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof. Alfonso Perna 
                                                                     
                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


	Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1  grado
	“ P. LEONETTI senior “
	Via Vieste – 87064  SCHIAVONEA di CORIGLIANO (CS) – Tel./Fax  0983/856636
	DETERMINA DEL  DIRIGENTE SCOLASTICO
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Il Responsabile Unico del Procedimento
	il DIRIGENTE SCOLASTICO

